
ORGANIZACE ZŘIZOVANÁ JIHOČESKÝM KRAJEM

sociální služba je podpořena z rozpočtu Jihočeského kraje

 

BAVORSKÁ 936, 383 01 PRACHATICE

VÝROČNÍ ZPRÁVA
ZA ROK 2023

Certifikován v Konceptu

Smyslové aktivizace



2

1. Úvodní slovo ............................................................................................................................  3

2. Základní údaje .........................................................................................................................  4
 Název a sídlo organizace .........................................................................................................  4
 Zřizovatel organizace ..............................................................................................................  4

3. Charakteristika činnosti ........................................................................................................  5
 Hlavní  účel  a  předmět  činnosti  specifikovaný Zřizovací listinou..................................  5
 Poslání .......................................................................................................................................  5
 Nabídka služeb .........................................................................................................................  5
 Cílová skupina ..........................................................................................................................  6

4. Sociální péče ............................................................................................................................  7
 Personální zajištění služby .....................................................................................................  7
 Aktivizační programy ..............................................................................................................  7
 Sociální služby poskytované za úhradu ................................................................................  8
 Fakultativní služby ...................................................................................................................  8
 Uživatelé služeb .......................................................................................................................  8

5. Zdravotní péče ........................................................................................................................  9
 Ošetřovatelská péče .................................................................................................................  9
 Specializovaná ošetřovatelská zdravotní péče .....................................................................  9
 Úhrada za ošetřovatelskou a zdravotní péči ........................................................................  9

6. Hospodaření organizace  .......................................................................................................  11
 Činnosti vymezené Zřizovací listinou....................................................................................  11
 Náklady hlavní i doplňkové činnosti .....................................................................................  11
 Výnosy hlavní i doplňkové činnosti .......................................................................................  11
 Výsledek hospodaření za jednotlivé činnosti .......................................................................  12
 Investice ....................................................................................................................................  12
 Dary ...........................................................................................................................................  12
 Fondy .........................................................................................................................................  13
 Zhodnocení hospodaření, účetní audit ..................................................................................  13

7. Kontroly v organizaci .............................................................................................................  14
 Vnitřní řídící kontrola ..............................................................................................................  14

8. Ostatní .......................................................................................................................................  15
 Akce pořádané domovem seniorů ..........................................................................................  15
 Do cukrárny s knihou  .............................................................................................................  19
 Prázdninová kavárna ...............................................................................................................  20
 Dobrovolnictví v domově seniorů ..........................................................................................  20
 Mezigenerační setkání s dětmi ...............................................................................................  21
  KŘIŠŤANOVINY .........................................................................................................................  22

9- Závěr .........................................................................................................................................  23

10. Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  ....  24

11 PŘÍLOHY ....................................................................................................................................  25
 Finanční plán a jeho čerpání ..................................................................................................  25
 Vybrané personální údaje .......................................................................................................  26
 Externí spolupracovníci ..........................................................................................................  27



3

1. ÚVODNÍ SLOVO 

O tom, co nabízíme našim obyvatelům, si můžete přečíst na následujících 

stránkách. Široká nabídka kulturních a společenských akcí i aktivizačních pro-

gramů pomáhá vyplnit volný čas seniorů, a to nejen ve všední den, ale také 

o víkendu.

Se zvyšujícím se počtem pečovatelů se snažíme reagovat na různorodé po-

třeby uživatelů, a tím udržet rozsah a kvalitu péče. Každý, kdo v domově pra-

cuje, k tomu přispívá a patří mu veliké poděkování. Péče o druhé je posláním, 

protože tito lidé dávají svou lásku druhým, trpělivě naslouchají a jsou stále 

nablízku.

Předkládaná výroční zpráva uzavírá rok 2023 a otevírá rok 2024, pro který 

vám všem přeji jen to dobré.

Ing. Mgr. Hana Vojtová, ředitelka



4

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

NÁZEV A SÍDLO ORGANIZACE
Název organizace:    Domov seniorů Mistra Křišťana Prachatice 

    (dále jen organizace nebo domov seniorů)

Sídlo organizace:  Bavorská 936, 383 01 Prachatice

Identifikační číslo:  00477109 

Statutární zástupce:  Ing. Mgr. Hana Vojtová, ředitelka

E-mail:    domov@domovseniorupt.cz

ZŘIZOVATEL ORGANIZACE
Organizace Domov seniorů Mistra Křišťana Prachatice je příspěvkovou orga-

nizací s právní subjektivitou, která je od 1. 1. 2003 zřízena Jihočeským krajem 

na základě Zřizovací listiny.

Adresa zřizovatele:  Jihočeský kraj

   U Zimního stadionu 1952/2 

   370 76 České Budějovice 

   tel.: 386 720 111



5

3. CHARAKTERISTIKA ČINNOSTI 

HLAVNÍ ÚČEL A PŘEDMĚT ČINNOSTI SPECIFIKOVANÝ 
ZŘIZOVACÍ LISTINOU

1. Organizace je zřízena za účelem poskytování sociálních služeb dle zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon o sociálních službách). Při své činnosti zachovává přirozené 

vztahové sítě, respektuje práva a lidskou důstojnost každého uživatele 

sociálních služeb. Organizace poskytuje služby sociální péče dle § 38 zá-

kona o sociálních službách a základní činnosti dle § 35 citovaného zákona 

v závislosti na druhu poskytované služby, tj.: 

a) domov pro seniory dle ustanovení § 49 zákona o sociálních službách – 

organizace je zřízena pro poskytování pobytové služby osobám, které mají 

sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku a zdravotního stavu a které 

již potřebují určitou pomoc, podporu, případně plné zajištění svých základ-

ních potřeb, jež nemohou být zajištěny jejich rodinou či terénními nebo 

ambulantními sociálními službami. 

2. Organizace je povinna zajistit zdravotní péči definovanou v § 36 citovaného 

zákona, pokud je potřebná.

3. Organizace poskytuje také na základě písemné smlouvy s uživatelem 

a za úhradu fakultativní služby, které souvisí s předmětem hlavní činnos-

ti. Poskytované fakultativní služby stanoví organizace vnitřním předpisem 

včetně stanovení výše úhrady za jejich poskytování.

4. Poskytuje stravování uživatelům a zaměstnancům organizace.

POSLÁNÍ
Pečovat o člověka s úctou, respektem a láskou. Dále zachovat fyzickou 

a psychickou soběstačnost uživatele s cílem umožnit mu v nejvyšší možné 

míře zapojení do běžného života společnosti, a to s ohledem na zdravotní 

stav a jeho osobní možnosti. Současně je služba poskytována tak, aby zacho-

vala vazby s rodinou a dalšími blízkými osobami. 

NABÍDKA SLUŽEB
Domov seniorů poskytuje pobytové sociální služby v souladu se zákonem 

o sociálních službách. 

Služba obsahuje tyto základní činnosti:

¬ poskytnutí ubytování na jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích;

¬ poskytnutí stravy; 

¬ pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu;

¬ pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu;



6

¬ zprostředkování kontaktu se společenským prostředím;

¬ sociálně terapeutické činnosti;

¬ aktivizační činnosti;

¬ pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí.

Dále zajišťujeme praní, drobné opravy prádla, úklid a zprostředkování dal-

ších služeb dle individuálních potřeb uživatelů.

CÍLOVÁ SKUPINA
Cílovou skupinou jsou osoby, které mají sníženou soběstačnost zejména 

z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické oso-

by. Služba je zaměřena zejména na osoby po úrazech centrálního nervového 

systému, po mozkových příhodách, osoby s  diabetem, s metabolickými poru-

chami a kardiaky.

Služba není určena mobilním osobám trpícím Alzheimerovou chorobou, 

dále osobám s vážnou psychiatrickou diagnózou vyžadující specializovanou 

lékařskou péči, osobám, které ohrožují samy sebe nebo okolí, a osobám, je-

jichž specifické potřeby nedokáže služba podpořit.

Služba je zajišťována ve dvoulůžkových a jednolůžkových pokojích s vlast-

ním sociálním zařízením s celkovou kapacitou 90 lůžek. Pokoje jsou vybaveny 

nábytkem domova seniorů a uživatel si může doplnit vybavení pokoje vlast-

ními předměty a elektronikou. Každý pokoj je vybaven elektrickou požární 

signalizací, dorozumívacím zařízením, telefonní přípojkou pro kabelovou 

televizi a wifi sítí. 



7

4. SOCIÁLNÍ PÉČE

Služby sociální péče napomáhají uživatelům zajistit jejich fyzickou a psy-

chickou soběstačnost s cílem umožnit jim v nejvyšší možné míře zapojení 

do běžného života společnosti a v případech, kdy toto vylučuje jejich stav, za-

jistit jim důstojné prostředí a zacházení.

Sociální služba je poskytována na základě smlouvy o poskytnutí služby so-

ciální péče uzavřené mezi domovem seniorů a uživatelem služby a v souladu 

s individuálním plánem, který je souhrnem těch osobních cílů, jichž chce uži-

vatel dosáhnout za pomoci a ve spolupráci s poskytovatelem služby tak, aby 

poskytování služby směřovalo k řešení nepříznivé sociální situace uživatele.

PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY
Komplexní sociální agendu uživatelů služby, jednání s uživateli a jejich 

rodinami, opatrovníky, základní sociální poradenství a jednání se zájemci 

o službu zajišťují sociální pracovnice.

Volnočasové aktivity organizují a zajišťují instruktorky sociální péče a pra-

covnice přímé obslužné péče. 

AKTIVIZAČNÍ PROGRAMY 
Domov seniorů je certifikovaným zařízením v  Konceptu Smyslové aktiviza-

ce, který je využíván jako základní koncept podpory a péče o uživatele sociál-

ních služeb. Smyslová aktivizace je cílená, na potřeby orientovaná aktivizace, 

která stimuluje všechny smysly člověka a ulehčuje seniorům přístup k jejich 

schopnostem a zdrojům. 

Další aktivity: 

¬ Zahradní terapie je plánovaný a na cíl orientovaný proces, při němž od-

borně vzdělaný pracovník využívá zahradní aktivity a zážitky, aby podpořil 

a udržel psychické a tělesné zdraví seniora, které vede ke zvýšení kvality 

jeho života.

¬ Společenské programy zajišťují pasivní zábavu, kdy v domově seniorů vy-

stupují žáci mateřských, základních i uměleckých škol, herci, zpěváci i hu-

dební kapely. 

¬ Hudební programy, jejichž součástí jsou rytmická cvičení a poslech repro-

dukované hudby. 

¬ Oslava narozenin uživatelů domova seniorů je plánována pravidelně každé 

dva měsíce, a to s uživateli narozenými v těchto měsících.

¬ Duchovní podpora – v kapli domova seniorů jsou 2x týdně slouženy boho-

služby nebo mše.



8

SOCIÁLNÍ SLUŽBY POSKYTOVANÉ ZA ÚHRADU
Za pobytové služby poskytované v domově seniorů hradí uživatel náklady 

za ubytování, stravu a za péči poskytovanou ve sjednaném rozsahu. 

Maximální výši úhrady za ubytování a stravu stanoví prováděcí právní 

předpis – vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, v platném znění (dále jen prováděcí vyhláška 

k zákonu o sociálních službách). 

Specifikace služby Cena za den v Kč Cena za měsíc v Kč
(násobeno průměrným 
počtem dnů v měsíci 

za rok 30,4)

Cena celodenní stravy 235 7 144

Cena dvoulůžkového pokoje 280 8 512

Cena jednolůžkového 
pokoje

280 8 512

Domov seniorů se může dohodnout na spoluúčasti na úhradě nákladů 

s blízkou osobou uživatele, kterému je sociální služba poskytována, popřípa-

dě s jinou fyzickou nebo právnickou osobou, pokud uživatel, kterému je soci-

ální služba poskytována, nemá vlastní příjem nebo jeho příjem nepostačuje 

na úhradu nákladů, a to v souladu s § 71 odst. 3 zákona o sociálních službách.

FAKULTATIVNÍ SLUŽBY
Uživateli mohou být poskytovány fakultativní služby, a to v rozsahu sjed-

naném ve smlouvě o poskytování sociální služby. 

UŽIVATELÉ SLUŽEB
Věkové složení uživatelů k 31. 12. 2023

Celkový počet uživatelů 90, z toho 72 žen a 18 mužů

Průměrný věk uživatele je 86 let, nejstarší uživatel je ve věku 101 let.
Věková kategorie Počet uživatelů

méně než 55 let 0

56 – 65 let 3

66 – 75 let 7

76 – 85 let 30

86 – 95 let 43

96 let a více 7



9

5. ZDRAVOTNÍ PÉČE

Lékařská péče je uživateli poskytována formou ambulantní nebo formou 

ústavní péče. 

Ambulantní péče je zajišťována ošetřujícím lékařem uživatele. Ošetřujícím 

lékařem je praktický lékař a lékař poskytující uživateli specializovanou ambu-

lantní zdravotní péči, např. diabetolog, psychiatr. Lékař je za svou péči přímo 

odpovědný svému pacientovi.  

Ústavní péče je uživatelům zajištěna při hospitalizaci, zpravidla na dopo-

ručení ošetřujícího lékaře uživatele.

OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 
Ošetřovatelská péče je v domově seniorů zajišťována 24 hodin denně odbor-

ně způsobilým personálem. V rámci péče je uživatelům poskytována podpora 

a pomoc v rozsahu jejich omezení při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 

osobu. Schopnost zvládat úkony péče je stanovena stupněm závislosti. 

Uživatelé podle příspěvku na péči (PnP) k 31. 12. 2023:
Stupeň PnP Bez 

PnP
I. II. III. IV.

Počet uživatelů 3 1 3 30 53

Ošetřovatelskou péči zajišťovalo k 31. 12. 2023 celkem 38 pracovnic přímé 

obslužné péče.

V domově seniorů pracujeme s Konceptem Smyslové aktivizace jako stěžej-

ním konceptem péče a podpory.

SPECIALIZOVANÁ OŠETŘOVATELSKÁ – ZDRAVOTNÍ PÉČE 
Specializovanou ošetřovatelskou – zdravotní péči zajišťovalo celkem sedm 

odborně způsobilých zdravotních sester, vrchní sestra a jeden fyzioterapeut. 

Péče je poskytována dle individuálních ošetřovatelských plánů a vždy na zá-

kladě ordinace ošetřujícího lékaře. Pro specializovaná vyšetření a ošetření 

jsou uživatelům zprostředkována příslušná zdravotnická zařízení. 

ÚHRADA ZA OŠETŘOVATELSKOU A ZDRAVOTNÍ PÉČI
Ošetřovatelská péče je hrazena z příspěvku na péči. U uživatelů, kteří ne-

jsou příjemci příspěvku, je péče zpoplatněna v rámci fakultativních služeb 

v rozsahu sjednaném ve smlouvě.             

Základní a specializovaná ošetřovatelská – zdravotní péče je hrazena z ve-

řejného zdravotního pojištění.



10

Specifikace ročních plateb za vykázané výkony od zdravotních pojišťoven: 

Zdravotní pojišťovna Přijaté platby 
v Kč

VZP
Všeobecná zdravotní pojišťovna 2 375 522,62

ZPMV
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 269 209,60

VOZP 
Vojenská zdravotní pojišťovna 651 578,08

OZP
Oborová  zdravotní pojišťovna 11 851,96

ČPZP
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 597 790,58

CELKEM 3 905 952,84

Podíl jednotlivých příjmů za vykázané výkony přímo souvisí s registrací 

uživatelů u jednotlivých zdravotních pojišťoven. Nejvíce uživatelů je registro-

váno u Všeobecné zdravotní pojišťovny.



11

6. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE

ČINNOSTI VYMEZENÉ ZŘIZOVACÍ LISTINOU
Hlavní činnost: domov pro seniory 

Doplňková činnost: hostinská činnost

NÁKLADY HLAVNÍ I DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI
NÁKLADY 

Položka v tis. Kč

Spotřeba materiálu a potravin 6 289

Spotřeba energie 3 029

Prodané zboží 0

Opravy a udržování 965

Cestovné 9

Náklady na reprezentaci 10

Ostatní služby 5 359

Mzdové náklady 30 614

Zákonné sociální pojištění 10 162

Jiné sociální pojištění a zákonné sociální náklady 1059

Daň silniční 0

Jiné daně a poplatky 4

Odpisy dlouhodobého majetku 2 400

Náklady z vyřazených pohledávek 0

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 598

Ostatní náklady z činnosti 21

Daň z příjmu 18

CELKEM 61537

Náklady (včetně odpisů) na lůžko a den činily 1 873,27 Kč.

Náklady (bez zahrnutí odpisů majetku) na lůžko a den činily 1 800,21 Kč.

VÝNOSY HLAVNÍ I DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI
VÝNOSY

Položka v tis. Kč

Výnosy z prodeje služeb 38 659

Výnosy z prodaného zboží 0

Jiné pokuty a penále 0

Výnosy z prodeje DHM 0

Čerpání fondů 0

Ostatní výnosy z činnosti 308

Finanční výnosy 99

Výnosy vybraných místních vládních institucí
 z transferů

22 541

CELKEM 61 607 

Doplňková činnost nebyla v roce 2023 provozována.



12

Významný podíl na celkových výnosech tvoří úhrady od uživatelů za po-

skytovanou službu. 

Další významnou položkou je poskytnutá dotace v souvislosti s plněním 

závazku veřejné služby ze státního rozpočtu – Ministerstva práce a sociál-

ních věcí ČR prostřednictvím Krajského úřadu Jihočeského kraje, který poskytl 

na sociální službu celkovou částku 18 887 000 Kč. 

Z rozpočtu Jihočeského kraje byl poskytnut neinvestiční příspěvek ve výši 

3 527 900 Kč. Poskytnutí individuální dotace od Města Prachatice ve výši 

100 000 Kč. 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA JEDNOTLIVÉ ČINNOSTI 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ v Kč

Položka Hlavní činnost Doplňková činnost

Před zdaněním 87 092,63 0,00

Daň z příjmu 17 547,12 0,00

Výsledek hospodaření po zdanění           69 545,51 0,00

Celkový výsledek hospodaření za rok 2023 byl tvořen ziskem 69 545,51 Kč.

INVESTICE
V roce 2023 byly realizovány zejména tyto investice: 

Investice Částka v Kč

Osobní automobil 500 000,00

Projekt – Chráněné bydlení v Nemocniční 1108 1 222 100,00

Projekt – Chráněné bydlení v Nemocniční 1108 - výstavba 163 750,00

Použití rezervy na havárie a jiné investiční výdaje 396 864,72

Veškeré investiční zakázky byly zadány v souladu s plánem investic schvá-

leným zřizovatelem a se Zásadami pro zadávání veřejných zakázek Jihočes-

kým krajem a jím zřízenými příspěvkovými organizacemi a založenými ob-

chodními společnostmi. 

Investice byly financovány z vlastních zdrojů organizace.

DARY
V roce 2023 byly přijaty tyto dary:

● účelové dary v peněžní formě v celkové výši 154 760 Kč;

● účelový dar nepeněžní v celkové výši 185 257 Kč 



13

FONDY
FONDY k 31. 12. 2023

Název fondu Stav k 1.1.2023 
(v Kč)

Změna stavu 
(v Kč)

Stav k 31.12.2023 
(v Kč)

Fond odměn 67 526,00 0,00 67 526,00

Fond kulturních a sociálních 
potřeb

1 939 827,88 271 931,88 2 211 759,76

Fond rezervní 1 947 280,66 815 195,90 2 762 476,56

Fond investic 9 815 376,15 62 564,52 9 877 940,67

Fond kulturních a sociálních potřeb byl tvořen zejména základním přídě-

lem a čerpán na stravování, kulturní činnost, rekreace.

Fond rezervní byl tvořen ze zlepšeného výsledku hospodaření a z finanč-

ních darů a použit na neinvestiční potřeby pro uživatele služeb domova v sou-

ladu s darovací smlouvou.

Fond investic byl tvořen ze zúčtování odpisů dlouhodobého majetku a čer-

pán na financování investic. 

Účetní jednotka zajistila řádné krytí všech fondů finančními prostředky.

ZHODNOCENÍ HOSPODAŘENÍ A ÚČETNÍ AUDIT
Ověření řádné účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2023 je zajišťováno ne-

závislým auditorem – společností Organizační kancelář Cz, s.r.o. se sídlem 

v Praze. V roce 2023 hospodařila organizace dle finančního plánu schváleného 

zřizovatelem.



14

7. KONTROLY V ORGANIZACI 

VNITŘNÍ ŘÍDÍCÍ KONTROLA
V organizaci je zaveden vnitřní kontrolní systém a je postupováno dle 

vnitro-organizační Směrnice k finanční kontrole, která je závazná pro všechny 

zaměstnance organizace. Kontroly, které byly v organizaci v roce 2023 prove-

deny, neshledaly žádné závady.



15

8. OSTATNÍ

AKCE POŘÁDANÉ DOMOVEM SENIORŮ PRO UŽIVATELE 
A RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY

Vystoupení dětí 

18. ledna – Pásmo písniček a básniček v podání dětí z MŠ Vlachovo Březí 

30. ledna – Pěveckým vystoupením a hrou na flétny nás potěšily děti ze 

Základní školy Vodňanská.   

Masopust

21. února – O zábavu nebyla nouze, tančilo se a zpívalo za doprovodu harmo-

nikáře Jana Tischlera.

Vepřové hody

28. února – Jitrnice, jelita, tlačenka 

i prejt, to všechno k hodům patří. 

K tomu hezké české písničky potě-

šily všechny přítomné.

Odpolední veselice s Duo Familie

25. března, 1. května, 11. červen-

ce – Dvojice muzikantů Adam Rod 

a František Křišťan.

Čarodějnické grilování buřtů

27. dubna – Čaroděj-

nický rej, zdobení 

májky, pálení ohně, 

grilování špekáčků 

a poslech hezkých 

českých písniček. 



16

Pohádka O dvanácti měsíčkách

2. května – Představení pohádky sólo-

vou herečkou Ivanou Bílkovou 

Den matek

12. května – Oslava, pohoštění, květi-

nové přání i hezké písničky v podání 

Jana Tischlera.

Grilování

30. května, 27. června, 25. července, 

29. srpna – Za doprovodu českých 

písniček v podání harmonikáře Jana 

Tischlera. 

Návštěva poníků

31. května a 19. září – Kouzelný den s poníky Dejlem a Kubíkem, díky Domovu 

Petra Mačkov.

Střípky ze Slavností solné Zlaté stezky

23. a 24. června – Vystoupení hudební skupiny Siréna ze slovenského Zvolena 

a hudební skupiny z francouzského partnerského města Pont du Chateau.

Výlet do Lhenic – křížová cesta

29. června – Společná procházka po křížové cestě se čtrnácti zděnými výklen-

kovými kapličkami, osvěžení vodou z místní studánky a společné zakončení 

v cukrárně.



17

Vystoupení spolku Zbytinské Baby

9. července – Čtrnáctičlenný spolek skládající se z dospělých i dětských krojo-

vaných zpěváků.

Letní kino – koncert  Šumavanky

12. července – Návštěva prachatického letního kina a koncert dechové kapely 

Šumavanka pod širým nebem.

Pásmo příběhů, lidových písní a evergreenů 

20. července s katolickým knězem Tomasem 

van Zavrelem a jeho hudební kolegyní Lenkou Kriš-

tofovou.

Výlet do Lomnice nad Lužnicí

29. července – na Sraz historických vozidel, atmosféru celé akci dodávala 

dechová hudba Ševětínka. 

Letní posezení se Ševětínkou

15. srpna a 3. října

Lidové písně v podání Trio Flanel 

14. září

Beseda s Veronikou Čermák Mackovou

21. září – Herečka Veronika Čermák Macková, představitelka Magdy z neko-

nečného seriálu Ulice, nám přišla vyprávět nejen o herectví, ale i cestování. 

Podzimní koncert Renáty Pospíšilové, známé heligonkářky z TV Šlágr

22. září 



18

Posvícení s harmonikou

19. října – V podání harmonikáře Pavla Vokůrky.

Duo Renátky a české písničky

26. října 

Svatomartinské posezení s Trio Flanel

10. listopadu 

Mikulášská nadílka

5. prosince 

Adventní a vánoční čas

● 6. prosince – 1. adventní posezení

 Vánoční čas v tradicích a hudbě s Renátou Pospíšilovou a Josefem Kal-

báčem;

● 9. prosince – 2. adventní posezení

 Adventní setkání s Krojovou druži-

nou z Jarošova nad Nežárkou;

● 13. prosince – Česko zpívá koledy – 

zapojení do celostátního projektu, 

jehož patronem jsou české deníky;

● 16. prosince – 3. adventní posezení

 Večerní zpěv koled s Muzikanty 

z Jižních Čech;

● 18. prosince – 4. adventní posezení

 Poselství vánočního příběhu s To-

masem van Zavrelem;

● 22. a 23. prosince – Štědrovečerní 

večeře;

● 24. prosince – Nošení Jezulátka; 

● 29. prosince – Oslava konce roku

 Silvestr s Blaťáckou pětkou.



19

OSLAVY NAROZENIN S HUDBOU A OBČERSTVENÍM
V domově seniorů pořádáme společné oslavy narozenin našich uživatelů. Ty 

jsou určeny nejen pro oslavence, ale i pro jejich blízké osoby.

DO CUKRÁRNY S KNIHOU
Na vzdělávání a aktivizaci zaměřený projekt „Literární kavárna, do cukrár-

ny s knihou“ s úspěchem pokračuje již třináctým rokem. Domov seniorů or-

ganizačně připravuje a poskytuje bezbariérové prostory a vybavení cukrárny. 

Obecně prospěšná společnost Stroom Dub poskytuje služby sociální rehabili-

tace a sociální terapeutické dílny pro osoby v nepříznivé sociální a zdravot-

ní situaci. Společnost do projektu zapojila aktivně a smysluplně zdravotně 

znevýhodněné osoby, které zajišťují provoz cukrárny – připravují kávu, čaj, 

nabízejí a prodávají vlastnoručně vyrobené cukrářské výroby, obsluhují ná-

vštěvníky cukrárny.

Městská knihovna Prachatice do projektu vložila knihovní fond, knihovnic-

ké a na kulturu zaměřené služby. Je hlavním tvůrcem a organizátorem vzdělá-

vacího a kulturního programu v rámci projektu.

Projekt je realizován pravidelně každý první čtvrtek v měsíci, a to od 29. 7. 

2010.

● 5. ledna – Země barev a kontrastů, beseda s Hanou Hosnedlovou

● 2. února – Železnice, které odvál čas, beseda s Vladislavem Šlégrem

● 2. března – Třeboň a její lázně; setkání s historičkou a archivářkou Jiři-

nou Psíkovou;

●  16. března – Novinářem v Číně, návštěva novináře, spisovatele i kame-

ramana Tomáše Etzlera;

●  4. dubna – Život a kultura Kanárských ostrovů, beseda s ostrovankou 

Monikou Srncovou;

●  6. dubna – Cestování po Velikonočním ostrově aneb jak se rozhýbaly 

tajemné sochy, setkání s technikem a experimentálním archeologem 

Pavlem Pavlem;

●  5. května – Stezka korunami stromů, virtuální procházka s marketingo-

vým ředitelem Vlastimilem Chválou 

●  1. června – Cestování po Madeiře, beseda s Lenkou Martanovou Seiwald;



20

●  13. července – Setkání nad knihami milovníka Šumavy Jana Voldřicha

●  3. srpna – Kamarádi ze ZOO, návštěva ze ZOO Ohrada Hluboká nad 

Vltavou

●  7. září – Vzpomínka na prachatického spisovatele Jiřího Frieda s Olgou 

Walló a dalšími členy PEN klubu

●  5. října – Inspirace pro cestování po jižních Čechách s časopisem 

NaCestu a s Vítem Pátkem

●  7. prosince – Šumava čarovná, Vánoční setkání s fotografem Vláďou 

Hoškem

PRÁZDNINOVÁ KAVÁRNA
Odpolední kavárna v domově seniorů fungovala každý druhý červencový 

a srpnový čtvrtek. Kavárna je místem setkávání našich seniorů, kde mohou 

trávit čas společně u kávy a zákusku, které připravili uživatelé STROOMu Dub. 

Každé otevření prázdninové kavárny bylo zpříjemněno hudbou harmonikáře 

Jana Tischlera.

DOBROVOLNÍCI
Hanka Rabenhauptová s projektem 

Cvičení šité na míru si pro naše obyva-

tele domova připravila pestrý program 

plný cviků, posilování a dobré nálady. 

CANISTERAPIE
V domově seniorů se od října každý 

měsíc těšíme na canisterapii. Je to druh 

terapie, při které se využívá kontaktu se 

psem pro zlepšení psychického i fyzické-

ho stavu člověka. Nás navštěvuje boloň-

ský psík Ady se svou paničkou.



21

MEZIGENERAČNÍ SETKÁNÍ S DĚTMI
Projekt, ve kterém se setkávají a podporují osoby různých generací. Star-

ší s mladšími mají možnost si předávat informace a společně objevovat, jak 

krásné, pestré a zajímavé jsou jejich světy. Děti společně se seniory zpívají, 

vytváří, pečou nebo si povídají. Na mezigenerační setkávání k nám dochází 

každé úterý dopoledne děti z Mateřské školy Česká, jednou měsíčně nás na-

vštěvují děti ze Základní školy Zlatá stezka. Od října nás navštěvují každé 

úterý odpoledne děti z Montessori družiny při Základní škole Národní.

17. ledna – Výroba krmítek pro 

ptáčky;

24. ledna – koláž na téma Potrava 

zvířat v zimě;

30. ledna – Výroba papírových sně-

huláků;

31. ledna – Výroba masek na karne-

val a Masopust;

7. února – Únorové pranostiky – vy-

právění pohádky a pohyb vsedě;

14. února – Pečení masopustních koblih; 

21. února – Povídání o Masopustu;

23. února – Pečení tvarohových ma-

sopustních koblih;

7. března – Bingo a trénink paměti;

14. března – kreativní koláž na téma 

Jak vypadá jaro?; 

28. března – Návštěva mateřské ško-

ly – senioři potěšili děti návštěvou 

školky;

3. dubna – Pečení velikonočních jidá-

šů;

11. dubna – Cvičení se šátky a míčky za doprovodu hudby; 

18. dubna – Příprava na májku – vý-

roba růží z krepového papíru;

2. května – Otevírání studánek – mu-

zikoterapeuticky vedené setkání;

9. května – Pampelišková koláž;

16. května – Opakování je matka 

moudrosti – barvy a dny v týdnu; 

23. května – Práce na zahradě;

30. května – Jarní svačinka;

6. června – Protažení těla a cvičení; 

13. června – Společenská hra – Bingo;



22

20. června – Návštěva školky a závěrečné rozloučení; 

28. června – Sportovní olympiáda, opékání buřtů a závěrečné rozloučení;

3. října – Povídání na téma Jaké byly 

prázdniny?

10. října – Posvícení a svatohavelské 

mětýnky; Výroba podzimní výzdoby;

12. října – Pečení a zdobení svatoha-

velských mětýnek;

17. října – Zdobení mětýnek; Pod-

zimní koláž;

24. října – Cvičení s hudbou a míčky; 

Příprava a výroba křížal;

31. října – Halloween;

7. listopadu – Křížaly; Práce na za-

hradě; 

14. listopadu – Výroba koláže sv. 

Martin; Podzimní procházka;

21. listopadu – Cvičení s hudbou 

a míčky;

28. listopadu – Pečení perníčků;

30. listopadu – Zdobení perníčků;

5. prosince – Mikulášská nadílka;

12. prosince – Pečení vánoček; Koláž – vánoční strom a dopis Ježíškovi;

15. prosince – Návštěva školy;

19. prosince – Společné vánoční posezení.

KŘIŠŤANOVINY
Občasník Křišťanoviny vydává domov seniorů od roku 2008. Informuje 

širokou veřejnost o dění a životě v domově. Všechna vydání občasníku jsou 

veřejně přístupná na internetových stránkách organizace.



23

9. ZÁVĚR

Mnoho dalších informací o domově seniorů získáte na internetových 

stránkách organizace www.domovseniorupt.cz a facebooku, kde můžete také 

aktuálně sledovat jeho další dění a aktivity.



24

10. VÝROČNÍ ZPRÁVA DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., 
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM

Při podávání informací se řídíme zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím.

Za rok 2023 dle § 18 citovaného zákona nebyla podána žádost o informace.

V uvedeném nejsou zahrnuty informace, které svým charakterem nenapl-

ňují definici citovaného zákona. 

Informace, které z převážné části poskytujeme, jsou dotazy novinářů, kte-

ré jsou řešeny v návaznosti na aktuální tématiku, a informace telefonicky 

vyřizované pracovníky domova seniorů. 

Dále poskytujeme informace o poskytované sociální službě. Podávání těch-

to informací je upraveno samostatným vnitřním předpisem 3A.1. Vnitřní 

pravidla pro jednání se zájemcem o poskytnutí sociální služby.



25

11. PŘÍLOHY

FINANČNÍ PLÁN A JEHO ČERPÁNÍ 
Ukazatel Schválený

plán na rok 2023
v tis. Kč

Skutečnost roku 
2023

v tis. Kč

Index 
skutečnost/plán

1 N Á K L A D Y 68 714 60 444 88

2 Spotřeba materiálu 5 955 5 930 100

3 Spotřeba energie 5 620 2 650 47

4 Prodané zboží 0 0 0

5 Opravy a udržování 915 611 67

6 Cestovné 30 10 33

7 Náklady na reprezentaci 10 10 100

8 Ostatní služby 4 980 5 019 101

9 Mzdové náklady včetně náhrad za dočasnou 
pracovní neschopnost a OON

34 950 30 753 88

10 v tom: platy zaměstnanců 33 000 30 213 92

11             OON 1 400 240 17

12 Zákonné sociální pojištění 11 431 10 352 91

13 Jiné sociální pojištění 140 127 91

14 Zákonné sociální náklady 1 320 864 65

15 Jiné sociální náklady 0 0 0

16 Daně a poplatky 15 4 27

17 Odpisy dlouhodobého majetku 2300 2400 104

18 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 816 1677 206

19 Daň z příjmů 60 16 27

20 Ostatní náklady jinde neuvedené 172 21 12

21 V Ý N O S Y 68 714 61 057,90 89

22 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0 0 0

23 Výnosy z prodeje služeb 31 415 38 216 122

24 Výnosy z pronájmu 0 0 0

25 Výnosy z prodeje zboží 0 0 0

26 Čerpání fondů 60 0 0

27 Ostatní výnosy z činnosti 2 201 10050

28 Výnosy vybraných místních vládních institucí 
z transferů; v tom: 

37 152 22540,90 61

29 příspěvek na provoz od zřizovatele 9055,80 3527,90 39

30 dotace ze státního rozpočtu a státních fondů 28070 18987 68

31 výnosy odpovídající výši odpisů dl. majetku 
pořízeného zcela nebo zčásti z inv. transferu

26 26 100

32 Ostatní výnosy jinde neuvedené 85 100 118

33 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ 0 613,9          0

Doplňkové údaje:

34 Výsledek hospodaření doplňkové činnosti 0 0 0

35 Investiční příspěvek od zřizovatele 0 0 0

36 Použití fondu investic 18120 1798 10

37 Použití rezervního fondu 60 0 0

38 Použití fondu odměn 0 0 0



26

VYBRANÉ PERSONÁLNÍ ÚDAJE
Zaměstnanci v roce 2023

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví k 31. 12. 2023

Věk v letech Muži Ženy Celkem
do 20  1 1

21–30 1 15 16

31–40 21 21

41–50 2 19 21

51–60 16 16

61 a více 1 1 2

Celkem 4 73 77

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví k 31. 12. 2023

Dosažené vzdělání Muži Ženy Celkem
Základní 10 10

Střední odborné 
(s výučním listem)

1 29 30

Vyučen (s maturitou) 1 1 2

Úplné střední odbor. 23 23

Vyšší odborné 1 4 5

Vysokoškolské 1 6 7

Celkem 4 73 77

Trvání pracovního poměru zaměstnanců k 31. 12. 2023

Doba trvání Počet osob

Do 5 let 41

Do 10 let 18

Do 15 let 8

Do 20 let 6

Nad 20 let 4

Celkem 77

Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený za rok 2023 byl 71,25 

zaměstnanců. 

Průměrný hrubý měsíční plat v roce 2023 činil 34 441 Kč. V porovnání s rokem 

2022 jde o meziroční nárůst o 4,9 %. 



27

EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI
V rámci specifických činností byly některé činnosti zajišťovány odbornými 

specialisty.

1. Závodní lékařskou péči zajišťoval zaměstnancům MUDr. Petr Koptík.

2. Poradenskou činnost v rámci požární ochrany zajistila firma R-SERVIS 

LOŠEK s.r.o.

3. Poradenskou činnost bezpečnosti, ochrany a zdraví při práci zajistil 

Bc. Miroslav Leffler.

4. Supervize pro pracovníky v sociálních službách zajišťoval PhDr. Miro-

slav Frnoch.



28

Podklady připravily

Zpracovaly: Mgr. Ivana Bílková, Drahomíra Stauberová DiS.

Schválila:  Ing. Mgr. Hana Vojtová, ředitelka

Foto:  archiv organizace

Korektura: Jana Zuziaková

© Domov seniorů Mistra Křišťana Prachatice 2024



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


